1° ADITIVO AO EDITAL CPSMS N°. 04/2023

A DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
SOBRAL – CPSMS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em cumprimento das normas
previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, juntamente com a diretora geral da
Policlínica Bernardo Félix da Silva; considerando a necessidade de alteração no Prazo Recursal, em
virtude da extemporaneidade da publicação do Resultado Preliminar da 1ª fase do Processo Seletivo
004/2023 no site oficial, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, o 1° ADITIVO
AO EDITAL CPSMS N°. 04/2023, conforme segue:

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições no
Processo Seletivo

08 de agosto a

17 de agosto de 2023

8h às 23h59min.

Através do e-mail:

cpsms.selecao2023@gmail.com

Resultado – Avaliação
Curricular

23 de Agosto de 2023

Através do site:

http://cpsmsobral.ce.gov.br/

Prazo Recursal
24 de Agosto de 2023

8h às 18h.

Através do e-mail:

cpsms.selecao2023@gmail.com

Resultado dos Recursos e
Convocação para

Entrevistas

25 de Agosto de 2023

8h às 18h.

Através do site:

http://cpsmsobral.ce.gov.br/

Entrevista Individual
29 e 30 de Agosto de

2023

Policlínica Bernardo Félix da Silva,
situada na Av. Monsenhor Aloísio Pinto,

s/n, Dom Expedito, Sobral-CE

Resultado Final e
Homologação do Processo

Seletivo

01 de setembro de 2023

A partir de 17h.

Através do site:

http://cpsmsobral.ce.gov.br/

01)Altera-se o ANEXO II – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

02) Revogam-se as disposições contrárias.

03) Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital CPSMS n°. 04/2023.

Sobral (CE), 23 de Agosto de 2023.

ANDRÉA SILVEIRA DE ASSIS LINHARES
DIRETORA EXECUTIVA CPSMS